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پیش از اینکه سپاهان برای برگزاری 
ــد،  ــه روسیه سفر کن ــی ب ــازی تدارکات ب
ژوزه مورایس با مصدومیت امید 
نورافکن، کاوه رضایی و محمد کریمی 
مواجه بود و البته در این سفر حضور 
چند دقیقه ای کریمی کاپیتان اول 
سپاهان تا حدی از دغدغه هواداران 
و کادر فنی سپاهان کاست اما 
مصدومان دیگری در این اردو به 
سیاهه مصدومان اردوی سپاهان 
اضافه شدند و البته از بلغارستان هم 
خبر بدی به مورایس و دستیارانش 

رسید. 
رضا شکاری یکی از بازیکنانی بود که 
قرار بود در ترکیب اصلی سپاهان 
مقابل زنیت بازی کند، اما این 
مهاجم که در 4 هفته ابتدایی یکی از 
مهره های شاخص و اثرگذار سپاهان 
بوده، به دلیل مصدومیت از روی 
سکوهای ورزشگاه گازپروم آرنا بازی 
هم تیمی هایش را تماشا کرد و البته 
باشگاه سپاهان هم درباره میزان 
و شدت مصدومیت این بازیکن 

اطلاع رسانی نکرده است. 

از سوی دیگر احسان پهلوان پیش 
از شروع مسابقه و در حالی که در 
فهرست 11 بازیکن اصلی قرار داشت، 
مصدوم شد و نتوانست بازی کند تا 
علی احمدی جوان به جای او وارد 

ــی شود.  ترکیب اصل
یک روز پس از بازی برابر بلغارستان 
ــال  نیز روابط عمومی فدراسیون فوتب
خبری درباره خط  خوردن رامین 
رضاییان از لیست تیم ملی و اضافه 
شدن صالح حردانی منتشر کرد 
تا مشخص شود مدافع راست 

ملی پوش سپاهان نیز به لیست 
مصدومان این تیم اضافه شده 

است. 
لبته همان طور که گفته شد،  ا
بازگشت محمد کریمی در روسیه 
خبر خوشی برای سپاهانی ها بود، 
اما آنها حالا اطلاع دقیق و درستی از 
وضعیت مصدومیت احسان پهلوان 

و رضا شکاری ندارند. 
ضمن اینکه همچنان امید نورافکن 
و کاوه رضایی نیز از دسترس کادر 
فنی دور هستند. به این سیاهه باید 

سیاوش یزدانی را نیز اضافه کرد که با 
درد در روسیه از ابتدا در ترکیب اصلی 
قرار گرفته بود، تا مشخص شود که 
مورایس برای ادامه نتایج درخشانی 
که در 4 هفته ابتدایی گرفته، کار 

بسیار سختی دارد.
ضمناً در شرایطی که چهار باشگاه 
ــور، سپاهان، استقلال و پیکان  تراکت
شکایتی را علیه سپاهان به دلیل 
دهای  ردا اصول کلی سقف قرا
بازیکنان مطرح کرده اند، کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال با ارسال 

نامه ای به محمدرضا کشوری فرد، 
سرپرست سازمان لیگ زمان برگزاری 
جلسه این کمیته برای رسیدگی به 

این پرونده را اعلام کرد. 
ین جلسه قرار  ین اساس ا بر ا
است از ساعت 15 امروز در کمیته 
انضباطی برگزار شود. در این جلسه 
از سرپرست سازمان لیگ درخواست 
شده از مدیران عامل باشگاه ها 
ــا در  ــع خود را ب ــده مطل بخواهد نماین
دست داشتن مدارک و مستندات 

مثبت ادعا به جلسه بفرستند.

دغدغه های سپاهان

1+2 مصدوم جدید و زمان بررسی شکایت شاکیان

 zسوژه

 zخبر و مصاحبه

خبر بد برای سپاهان 
و آل کثیر در لیگ 

قهرمانان آسیا
لیگ قهرمانان آسیا از ۲۷ مهر 
در منطقه غرب آسیا آغاز خواهد 
شد و سپاهان، پرسپولیس و 
نساجی به عنوان نمایندگان 
ایران در این رقابت ها حضور 
پیدا می کنند. سپاهان ایران در 
گروه C این رقابت ها با نیروی 
هوایی عراق، الاتحاد عربستان 
لمالیق ازبکستان هم گروه  و آ
است و امید زیادی برای صعود 
از این گروه دارد. سپاهان در 
ماه های اخیر به خاطر ابهاماتی 
که در رعایت کردن دستورالعمل 
ناظر بر قراردادها داشت، 
خبرساز شد و در نهایت به 
همین دلیل نتوانست قرارداد 
عیسی آل کثیر و برایان دابو را 
در سازمان لیگ فوتبال به ثبت 
برساند تا این دو بازیکن لیگ 
برتر و جام حذفی را حداقل برای 
نیم فصل از دست بدهند. با 
این حال سپاهانی ها در نظر 
داشتند که از آل کثیر و دابو در 
ــد  ــان آسیا بهره ببرن لیگ قهرمان
اما این بار قوانین این رقابت ها 
مانع از حضور این دو بازیکن 
می شود. براساس پیگیری های 
خبرنگار ایسنا از فدراسیون 
 1 -۲ فوتبال و همچنین بند 
ماده ۲4 قوانین ۲4-۲۰۲۳ لیگ 
نان آسیا، باشگاه های  قهرما
حاضر در لیگ قهرمانان آسیا 
باید اطمینان حاصل کنند که 
تمام بازیکنان شان به درستی بر 
اساس قوانین داخلی فدراسیون 
مربوطه در آن فدراسیون ثبت 
شده باشد. با این اوصاف، 
سپاهان درحال حاضر نمی تواند 
ازعیسی آل کثیر و برایان دابو در 
لیگ قهرمانان آسیا استفاده کند. 
این اتفاق در حالی رخ می دهد 
که این دو بازیکن قراردادی 
هنگفت با سپاهان دارند ولی 
به نظر می رسد فقط قرار است 
در بازی های دوستانه به میدان 
بروند که موردی عجیب برای 
باشگاهی است که از بودجه 

عمومی استفاده می کند.

تهامی: بازیکنان 
فولاد حرمت باشگاه 

را هم حفظ کنند
ش  ملی پو می  تها هیم  ا بر ا
خوزستانی سابق فوتبال ایران 
درباره جدایی علیرضا منصوریان 
از فولاد می گوید: »به نظرم 
منصوریان هم زحمات زیادی 
برای فولاد کشید و اگر تیمش در 
هفته دوم 1۰ نفره نمی شد، بازی 
را به نفت آبادان واگذار نمی کرد 
و در ادامه آن نتایج  دورازانتظار 
نیز رقم نمی خورد. معتقدم 
ــازی صنعت  مشکلات فولاد از ب
نفت آغاز شد. به نظرم هواداران 
فولاد نباید آن گونه به منصوریان 
توهین می کردند، آن هم در حالی 
که فوتبال ایران روی تماشاگران 
خوزستانی و میهمان نوازی آنها 
حساب می کنند. واقعاً با آن 
توهین ها به منصوریان در بازی 
ــرای  ــدی ب ــادان، شب ب ــا نفت آب ب
من بود. به نظرم فولاد بازیکنان 
خوب و بزرگی دارد و می توانند 
از این بحران خارج شوند.« او 
با اشاره به رفتار بازیکنان این 
طور می گوید: »مطمئناً بازیکنان 
فولاد بر بزرگی باشگاه واقف 
هستند و بر این اساس باید 
توان خود را برای بهبود وضعیت 
فولاد دو برابر کنند. بازیکنان 
همان طور که پول های هنگفتی 
از باشگاه دریافت می کنند و 
البته نوش جان شان، باید با 
حرمت  ب  خو یج  نتا کسب 
باشگاه را هم حفظ کنند.« او 
با بیان اینکه شناخت نسبی 
از مارتینس سرمربی خارجی 
فولاد دارد، این طور می گوید: 
»مربی خارجی تأثیرگذار است 
و امیدوارم مارتینس فولاد را 
نجات دهد تا تیم از بحران خارج 

شود.«

آریوی اسلامشهر

محرومیت بازیکن

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با صدور دستور موقت از محرومیت 
بازیکن آریوی اسلامشهر تا اطلاع ثانوی خبر داد. 

با اعلام کمیته انضباطی، محمد فرامرزی، بازیکن تیم فوتبال 
آریوی اسلامشهر به دلیل نقض ماده ۷۱ مقررات انضباطی مبنی بر 
 اظهارات علیه داور پس از دیدار مقابل شهرراز شیراز تا اطلاع ثانوی 

محروم شد.

امید روانخواه

دو هفته موفق در جم

روانخواه با پارس جم پس از آن تجربه تلخی که در سایپا داشته، در هفته 
اول موفق شد در خانه، خیبر مدعی را شکست دهد و در هفته دوم نیز 
به یک پیروزی ارزشمند در مسجد سلیمان دست یابد تا جمی ها را بار 

دیگر در قامت مدعی حضور در لیگ برتر قرار دهد. 
این همان موفقیتی است که در کارنامه مربیگری رونخواه خلأ آن 

احساس می شود.

آریا برزگر

غایب نساجی

تیم فوتبال نساجی مازندران شنبه آینده عازم هند خواهد شد و پس از 
برگزاری دیدار مقابل مومبای سیتی ۲۸ شهریورماه به ایران برمی گردد. 
طبق برنامه کاروان نساجی ۲۵ شهریور راهی این کشور خواهد شد و 
پس از رسیدن به شهر بمبئی دو جلسه تمرینی را در این شهر برگزار 
می کند. آریا برزگر در این سفر نساجی را همراهی نمی کند و این مهاجم 

در بازی های آسیایی هانگژو شرکت خواهد کرد.

براهیم رئیسی  حجت الاسلام سید ا
رئیس جمهور کشورمان در آیین تجلیل 
از قهرمانان و مدال آوران ورزش که در 
سالن اجلاس سران تهران برگزار شد، با 
اشاره به ایجاد یک مجموعه ورزشی بزرگ 
و مجهز درتهران تأکید می کند: »من برای 
ساخت یک ورزشگاه آبرومند، جامع و 
کامل که در شأن و منزلت ورزشکاران و 
قهرمانان ملی باشد و بتواند از میهمانان 
خارجی میزبانی کند، کاملاً موافق هستم. 
معتقدم باید ساخت یک مجموعه ورزشی 
مجهز در تهران شکل بگیرد و لازم است 
این موضوع دنبال شود؛ حتی با وجود 
اینکه هزینه دارد ولی انجام این کار 

هزینه نیست و سرمایه گذاری خواهد 
بود. اگر بتوانیم یک مجموعه ورزشی 
آبرومند در شأن ورزش و قهرمانی ملت 
بزرگ ایران در تهران شکل بدهیم، حتماً 
باید این کار را دنبال کرد و بنده هم قطعاً 
با این کارموافق هستم.«  با بی مهری های 
زیادی که طی سال های گذشته نسبت به 
ورزش و بخصوص فوتبال وجود داشته 
و معمولاً فوتبال فقط به ابزاری دست 
سیاست مداران تبدیل شده بود، این نگاه 
رئیس جمهور کشورمان بسیار ارزشمند و 
قابل تقدیر است. آنچه امروز جناب آقای 
رئیسی به آن فکر می کند، شاید بایستی 
سال ها پیش درباره آن اقدام می شد که 
نشده است و حالا که قراراست این اتفاق 
رخ دهد، قطعاً سرمایه بزرگی برای ورزش 
کشورمان و بخصوص فوتبال خواهد بود.

چند سال پیش یکی از دوستانم مدتی 
را در برزیل گذراند و بعد از بازگشت به 
کشور، با اوهم صحبت شدم. برای یک 
خبرنگار ورزشی و آن هم فوتبال به طور 

حتم سؤالاتم از این دوست مشخص بود. 
دوست من در کشوری زندگی کرده بود که 
فوتبال محبوب ترین ورزش در آن کشور 
است. برزیل را مهد فوتبال می دانند و 
شهرت بسیاری به خاطر فوتبالیست های 
خود دارد. برزیل موفق ترین تیم ملی 
فوتبال در تاریخ جام های جهانی فوتبال با 
پنج قهرمانی طی سال های 1۹5۸، 1۹۶۲، 
1۹۷۰، 1۹۹4 و ۲۰۰۲ و موفق ترین تیم در 
جام کنفدراسیون ها با چهار قهرمانی 
است. برزیل تنها کشوری است که در 
تمام جام های جهانی بدون غیبت حضور 
داشته است. در حرف های دوستم نکته 
بسیار مهمی وجود داشت، تعریف می کرد 
در شهری که حضور داشته مردم آن شهر 
بیش از حد به فوتبال علاقه مند بوده اند 
و اتفاقاً بازیکنان بزرگی هم از آن شهر به 
فوتبال معرفی شده بودند. از اودرباره 
شگفتی که در آن شهر دیده بود سؤال 
کردم، جالب بود که جواب دوستم یک 
جمله بود، او بیان می کرد که برای رسیدن 

به اولین ورزشگاه و زمین فوتبال در هر 
نقطه ای از شهر که بودی، فقط 5 تا 1۰ 
دقیقه پیاده روی کافی بود. جان کلام 
دوستم این بود شهری که در آن ساکن 
بوده چندین ورزشگاه کوچک فوتبال 
داشته است به طوری که وقتی از پنجره 
خانه اش به بیرون نگاه می کرده به راحتی 
چند ورزشگاه را در اطراف خانه می دیده 
است. به همین جهت جوانان برای 
فوتبال بازی کردن به راحتی به ورزشگاه 
و زمین دسترسی داشتند. خودش به 
چند ورزشگاه و زمین فوتبال سرزده بود، 
ظرفیت ورزشگاه ها بین 15۰۰ تا نهایتاً 
5۰۰۰ نفر بوده، اما تعداد آنها آنقدر زیاد 
بوده که فوتبال درهمان ورزشگاه جان 

می گرفته است.
امروز نگاه رئیس جمهور کشورمان به 
ورزش و فوتبال بسیار ارزشمند است، 
اما فوتبال برای توسعه، ترقی و تربیت 
استعدادهایش به ورزشگاه های کوچک 
در سطح شهرهای بزرگ بخصوص 

پایتخت با دسترسی های آسان نیاز دارد. 
اگراین نگاه با حمایتی که رئیس جمهور 
کشورمان از ورزش دارد، آمیخته شود، به 
طور حتم شاهد اتفاقات بسیار خوبی در 
فوتبال خواهیم بود. متأسفانه باید اقرار 
کنیم که شهرهای بزرگ در شکوفایی 
استعدادهای فوتبال در این شهرها 
که البته کم هم نیستند، در سال های 
اخیر کمترین نقش را داشته اند و اولین 
دلیل این موضوع را باید در نداشتن 
ورزشگاه هایی با ظرفیت مناسب و قابل 
دسترس دانست. علیرضا جهانبخش، 
مهدی طارمی، سردار آزمون و خیلی های 
دیگر که امروز فوتبال کشورمان به آنها 
افتخار می کند، همگی در شهرهایی 
شکوفا شده اند که محیط مناسبی برای 
رشد فوتبال وجود داشته است. اما 
فوتبال پایتخت که سال ها استعدادهایی 
را به فوتبال معرفی کرده است، حالا 
به دلیل نداشتن ورزشگاه های مناسب، 

سهمی در این فوتبال ندارد.

امروز نگاه 
رئیس جمهور 
کشورمان به 

ورزش و فوتبال 
بسیار ارزشمند 

است، اما فوتبال 
برای توسعه، 
ترقی و تربیت 

استعدادهایش 
به ورزشگاه های 
کوچک در سطح 

شهرهای بزرگ 
بخصوص پایتخت با 

دسترسی های آسان 
نیاز دارد. اگراین 

نگاه با حمایتی 
که رئیس جمهور 

کشورمان از ورزش 
دارد، آمیخته شود، 
به طور حتم شاهد 

اتفاقات بسیار 
خوبی در فوتبال 

خواهیم بود

قدر نگاه ویژه رئیس جمهور را بدانید

این فوتبال چند آزادی متفاوت می خواهد

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zگزارش
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